
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

Copia

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI
RESPONSABILE DEL SETTORE V UFFICIO PIANO DI ZONA.

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 33

IL SINDACO

del 12/07/2017

Enrico Clemente Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 33 del 12/07/2017 - Pagina 1 di 4



Decreto del Sindaco n.  33  del 12/7/2017

CONFERIMENTO  INCARICO  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DI  RESPONSABILE  DEL
SETTORE V UFFICIO  PIANO DI ZONA .

Premesso che:
-  con  delibera  di  G.C.  n.109  del  30/6/2017  è  stato  approvato  lo  schema  di  convenzione  disciplinante
l' accordo  tra  il Comune  di  Fossacesia  e  Torino  di  Sangro  per  l' utilizzazione  parziale  e  temporanea  del
Dipendente Dott.ssa Giovanna Sabbarese , in servizio a  tempo pieno  ed indeterminato presso il Comune di
Torino di Sangro , in qualita'  di istruttore Direttivo amministrativo , Categ. D posizione economica D4 ;
- che in data  11/7/2017   si è  provveduto all' effettiva  stipula  della  convenzione disciplinante  l' accordo tra  i
Comuni di Fossacesia e Torino di Sangro ;
Rilevato  che  la  convenzione  ha  una  durata  dall' 11/7/2017  fino  al  31/12/2017,prorogabile  e   fatta  salva
diversa  manifestazione  di  volonta'  e  quantifica  l' impiego  del  suddetto  dipendente  ,  presso  questa
Amministrazione, per un tempo di lavoro pari a 18 ore settimanali:
Ritenuto di assegnare    al  dipendente  Dott.sa  Giovanna Sabbarese   l'   incarico  di posizione  organizzativa
(ex art.  8 CCNL 31/3/1999) del Settore  V  “Ufficio  Piano di zona  del Comune di Fossacesia  ,attraverso
autonomo decreto di nomina da adottarsi da parte di questo Ente;

Visti:
-l' art. 50 comma 10 del D.Lgs 267/2000 e l' art.  8 del  vigente regolamento per l'  ordinamento degli uffici e
servizi, i quali dispongono rispettivamente che:
- il Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e  dei servizi, attribuisce e  definisce  gli incarichi dirigenziali e
quelli di collaborazione esterna secondo le  modalità  e  i criteri stabiliti dagli articoli 109  e  110  dello  stesso
decreto legislativo nonché dai rispettivi statuti e  regolamenti comunali, - il Sindaco attribuisce gli incarichi di
posizione organizzativa a dipendenti inquadrati nella categoria D ai quali viene conferita  la  responsabilità  del
servizio;
- l'  art.  107, comma 2,  del D.Lgs.  n.  267/2000  il quale  prevede  che  spettano  ai dirigenti tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi dell'Ente, compresa l' adozione di atti a provvedimenti amministrativi che impegnano
l'  amministrazione  verso  l'  esterno, non  riservati espressamente  dalla  legge  e  dallo  statuto  agli  organi  di
governo dell'Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale;
L' art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di qualifica
dirigenziale, le  funzioni sopra  richiamate  possono essere  attribuite, a  seguito di provvedimento motivato  del
Sindaco, ai responsabili dei servizi indipendentemente  dalla  loro qualifica  funzionale, anche in deroga a  ogni
diversa disposizione;
-gli articoli 8, 9, 10 e 11 del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/3/1999 i quali consentono di
conferire incarichi per posizioni organizzative ai dipendenti che ai sensi dell' art. 8 del citato CCNL svolgano,
fra  l'  altro, funzioni di direzione  di unità  organizzative  di particolare  complessità,  caratterizzate  da  elevato
grado di autonomia gestionale ed organizzativa;
-l'  art.  5  del CCNL  Comparto  Regioni Autonomie  Locali  il  quale  prevede  che  “  …  i  responsabili  delle
strutture  apicali,  secondo  l'  ordinamento  organizzativo  dell'Ente,  sono  titolari  delle  posizioni  organizzative
disciplinate dagli articoli 8 e seguenti del CCNL del 31/3/1999;
Visto il verbale  n. 7/2017 del 29/6/2017 della conferenza dei Sindaci  della Zona di gestione locale n. 2 ;
Tenuti presenti: le funzioni ed attività da svolgere , la natura  e  le  caratteristiche dei programmi da realizzare
nonché  i  requisiti  culturali  posseduti,  le  attitudini  ,  le  capacità  professionali  della  Dott.ssa  Giovanna  
Sabbarese;
Ritenuto  potersi   conferire  ,  con  decorrenza  dalla  data  odierna  e  per  tutto  il  periodo  di  durata  della
convenzione stipulata  con il Comune di Torino  di Sangro   ai sensi dell'  art.  14  del CCNL  22.01.2004  del
comparto Regioni ed Autonomie Locali ed in attuazione del comma 4 del medesimo articolo e  qindi fino al
31/12/2017, prorogabile  , la  responsabilità  del Settore  V Ufficio di Piano “ e  la  conseguente  titolarità  della
posizione organizzativa coincidente con l' area stessa, istituita ai sensi dell' art.  8 comma 1 lett.a) del CCNL
31.3.99, alla Dott.ssa Giovanna Sabbarese e Istruttore Diretttivo Categ. Giur. D - posizione economica D4.
Visto l' art.53, comma 1-bis, del D.Lgs. 30.03.2001 n.165;

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 33 del 12/07/2017 - Pagina 2 di 4



Visto l' art.20 del D.Lgs. 8.04.2013 n.39;

Visto l' art.13, comma 3, del D.P.R. 16.04.2013 n.62,

D E CR ET A

1) Di nominare, ai sensi dell' art., 50 comma 10 del D.Lgs 267/2000 con decorrenza dalla data  odierna e  per
tutto il periodo di durata  della  convenzione con il Comune di Torino di Sangro   (31.12.2017),  responsabile
del Settore  V  del Comune  di Fossacesia   “Ufficio  Di Piano”  di zona  “la  dott.ssa  Giovanna  Sabbarese  ,
Istruttore  direttivo  Amministrativo   cat.giuridica  D  ,  posizione  economica  D4  ,conferendo  allo  stesso  la
conseguente titolarità della posizione organizzativa coincidente con il  settore stesso  istituita ai sensi dell' art.
8 comma 1 lett.a) del CCNL 31.3.99 ;
2) di precisare  che al suddetto responsabile  sono  attribuite  le  funzioni e  le  prerogative  di cui all'  art.  107,
commi 2 e 3 del D.Lgs n. 267/2000 afferenti l'  ambito di attività  dell'  area   stessa, e  precisamente  : tutte  le
attivita' inerenti  il piano sociale di zona  dell' ambito 11 Frentano e delle attivta'   della  zona di gestione locale
n. 2 , Servizi sociali   del Comune  d Fossacesia  ,Gestione progetti del servizio civile  volontario e  Progetto 
SPRAR, nessuna esclusa o eccettuata, ivi compresa ogni funzione di natura gestionale che non sia  conferita
ad altri per espressa disposizione legislativa, regolamentare o di altro provvedimento amministrativo;
3) Di dare  atto  che  al titolare  della  posizione  organizzativa  individuato  nel dipendente  Dott.ssa  Giovanna
Sabbarese  ,verra'  attribuita   l' indennita'  di posizione   a  seguito   della  pesatura   della  stessa  da  parte  di
entrambi i Comuni   di cui alla  delibera  di G.C. n.   59 del 22/4/2015 con la  quale    si conferma  il sistema
unico di graduazione delle posizioni organizzative  approvato  dalla  Giunta  dell' Unione con delibera  n.  35 del
14/12/20110.
Di dare atto che il succitato funzionario, , ha reso:
· in  applicazione  dell' art.20  del D.Lgs.  08.04.2013  n.39,  apposita  dichiarazione  sostitutiva  ex  art.47  del

D.P.R. n.445/2000 attestante  l' insussistenza di una delle  cause di inconferibilità  dell' incarico di funzioni
dirigenziali negli enti locali previste dal decreto stesso;

· in applicazione dell' art.13,  comma  3,  del D.P.R.  16.04.2013  n.62,  apposita  dichiarazione  sostitutiva  ex
art.47 del D.P.R. n.445/2000 attestante  di non avere  parenti ed affini entro il secondo grado, coniuge o
convivente,  che  esercitano  attività  politiche,  professionali  o  economiche  che  li  pongano  in  contatti
frequenti con l' ufficio da dirigere  o che siano  coinvolti nelle  decisioni o  nelle  attività  inerenti all' ufficio
stesso;

· in applicazione dell' art.13, comma 3, del D.P.R. 16.04.2013 n.62, la  prescritta  comunicazione  afferente
le  partecipazioni azionarie  e  gli altri interessi finanziari che possano porlo in  conflitto  di interessi con  la
funzione  pubblica  che  dovrà  svolgere,  nonché  le  informazioni  sulla  propria  situazione  patrimoniale
depositando presso l' Ufficio Personale  copia  dell' ultima  dichiarazione  annuale  sui redditi delle  persone
fisiche;

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia trasmessa:
· alla Dott.ssa Giovanna Sabbarese   ;
· al Comune  di  Torino di Sangro  ;
· Ai Responsabili di Settore  

Di disporre  affinché  una  copia  del presente  decreto  sia  pubblicata  sul sito  istituzionale  di questo  comune
nell' apposita sezione Amministrazione Trasparente.

                                                                                                                    F.to IL SINDACO
                                                                                                              Enrico Di Giuseppntonio 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 33 del 12/07/2017 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 33 Del 12/07/2017

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

20/07/2017

20/07/2017 al 03/08/2017

20/07/2017

BLANDINI GIACOMO 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 33 del 12/07/2017 - Pagina 4 di 4




